



# Müttefik ordular Mısırda bütün cephe boyunca ilerliyorlar

## Kahirede hususî bir tebliğ neşredildi

### Londrada sevinç: "İngilizler karada ilk zaferlerini kazanmışlardır,"

Bir bomba tayyaresinde bulunan bir Amerikan generalinin intıbai: "Hiçbir zaman insan böyle bir tahrib sahnesi tahayyül etmemiştir,"



Mısırda muharebe sahasında mayın tarlalarındaki bir irfilâk esasında uzaktan alınmış bir resim

## Şark cephesi Gürcistan askeri yolu kesildi

### Kafkasyada Al- man ileri hareketi devam ediyor

### Moskova, Stalingrad- da bütün taarruzlar püskürtüldü, diyor

Berlin 5 (A.A.) — Alman ordularının umumî karargâhının tebliği:  
Kafkasyanın batısında piyadelerimizin düşmanın kuvvetli karışık taarruzlarını püskürttüğünden  
(Devamı 5 inci sayfada)

## Alman matbuat müdürünün bitaraf gazetecilere hitabesi

Berlin 5 (A.A.) — "D. N. B." bildiriyor:  
İmparatorluk matbuat müdürü Dr. Dietrich, ecnebi basın birliği toplantısında söz alarak, harb esnasında gazetecilerin mesai mevzuu  
(Devamı 5 inci sayfada)

## İcra vekilleri heyeti toplandı

Ankara 5 (A.A.) — İcra Vekilleri Heyeti bugün saat 15,30 da Başvekalette Basvekil Şükrü Saracoğlunun reisliğinde toplanmıştır.

## 7 bin kişilik bir Amerikan kuvveti daha Kahireye vardı

Alman tebliği: "Muhtelif kesimlerde kıt'alarımız ikinci hatta hazırlanmış olan yeni mevzilere plân mucibince çekildiler,"

Kahire 5 (A.A.) — Bugünkü Ortasark harb tebliği:  
Dün sekizinci ordu bütün cephe boyunca ilerlemeğe devam etmiştir. Cenubda düşman bazı münferid mevzilerde tutunmaktadır. Şimalde ilerlemekte olan kıtaatımız önünde çekilen tanklarla tank savar topları arasında  
(Devamı 5 inci sayfada)

## Lokantalarla gazinolara ekmek verilmemesi hakkındaki kararın tatbikına bugün başlanıyor

Lokantalarındaki yemeklerin tahdidi teklifi de daimî encümenince kabul edildi, her lokantada 3 nev'î yemek bulunacak

Şehirimizdeki ekmek satışların da görülen yolsuzluksiara vasıta olan lokanta, biraخانه, gazino ve emsali yerlerde kaine mukabil de dahi olsa ekmek satılmaması hakkındaki belediye kararının tatbikına bugünden itibaren başlanmıştır. Lokantalarda yemek yiyecek vatandaşlar istihkakları nisbetindeki ekmekleri fırınlardan bugünden itibaren bizzat kendileri temin etmek suretile lokantalara gideceklerdir.

Diğer taraftan lokanta yemeklerinin tahdidi etrafındaki teklif belediye daimî encümenince teklif edilerek esas itibarıyla kabul olunmuştur. Bu karara göre lokantalarda hergün et, sebze ve pilâvdan ibaret olmak üzere üç türlü yemek bulundurulacaktır. Lüks lokantalarda bu yemekler haricinde olmak üzere tatlı, balık veya istakoz nevinden bir çeşid daha bulunabilecektir.



Milli Şefin tarihi nutku bütün dünyada alâka uyandırmakta devam ediyor

# "Türk milletini hükûmete bağlıyan bağlar sıklaşıyor,"

Bir İsviçre gazetesi: "İnönünün bütün gayesi zarara uğramadan memleketini dünya sulhüne ulaştırmaktır. İnönü herşeyi Türk gözile görerek taahhüdlerine, siyasetine son derece sadık kalmıştır," diyor

Ankara 5 (Radyo gazetesi) — Milli Şefimiz İsmet İnönünün Büyük Millet Meclisinde söylemiş oldukları nutuk bütün dünyada ilgi ve yankı uyandırmaktadır.

İsviçrenin Lozan şehrinde çıkmakta olan Gazette de Losane yazdığı bir yazıda diyor ki:

"— Türkiye ne kadar iftihar etse azdır. Çünkü bugünkü idare az bir zamanda çok şey başarmıştır. Kendisini Sevrin utandıracak hükümlerinden kurtarmış, ana yurdunu istilâya gelenleri kovmuş, zaferlerini ve yeni muvaffakiyetlerini bütün dünyaya tanıtmıştır. Harbden sonra baş gösteren hayat pahalılığına göğüs gererek 1 milyonluk ordusunun yüklediği vazifeleri de yerinde ve tam olarak görmektedir. Bugün Türk milletini kendi hükûmetine bağlıyan bağlar gittikçe sıklaşmaktadır. Bu sebepten hükûmetin talep ettiği fedakârlıkları Türk milleti aynen kabul etmektedir. Bugün harb tehlikesi Türk hududuna yaklaşmıştır. Alman ve İtalyanlar Balkanlarda, İngiliz ve Amerikalılar da Suriyede bulunuyorlar. Türkiye vazife ve haklarının olduğunu bilmektedir. Ve daima taahhüdlerini yerine getirmek arzusunda olduğunu bildirir."

Rusyaya gelince, daha 1915 de İstanbulu istemiş bulunuyordu. Ve müttefikleri ise bu husus üzerinde mutabık idiler. Rusya-

## Tacirler diyorlar ki

### "Millî Şefin nutku piyasada lâyet olduğu büyük tesiri yapmıştır,"

Bir tacirin sözlere: "Devlet bize lütüf gösterdi. Fazla kazanmak hırsına kapılanlar bu lütüfün müstimal ettiler. Bu zümreyi içimizden söküp atmamızdır. Bu bir memleket borcudur"

Milli Şefimizin Büyük Millet Meclisinde irad buyurmuş oldukları tarihi nutkun gerek hariçte, gerekse dahilde akisleri devam etmektedir. İnönünün «suursuz bir ticaret havası, haklı sebepleri çok aşan bir pahalılık belâsı..»

diye tavsif ve tasvir buyurdukları piyasa hareketleri şu son birkaç gün içinde bir hayli değişiklik geçirmiştir. Nutkun piyasadaki akislerini yakinen takib etmek için evvelki gün gittiğim Ticaret (Devamı 5 inci sayfada)

nın muzaffer olması ortaya bir tehlike çıkarmıyacak mıdır? Fakat Türk hükûmeti bütün bu ihtimalleri gözönünde tutmakta ve azimli davranmağa karar vermiştir."

Türkiye için yakın hiç bir tehdit görünmemektedir. Fakat Almanya Mısırda kazanırsa Boğazları kendi harb gemilerine kapalı olmayacak olan tabii bir yol teklifi etmeyecek midir?

Daha başka İsviçre gazeteleri de nutuk üzerinde neşriyat yapmaktadır. Bernde çıkan Noye

Berner Zeitung gazetesi de diyor ki:

"— Ankara menfaatlerini akord etmeğe, birbirleriyle harbetmekte olan büyük devletler arasında müvazenevi temine mümkün surette muvaffak olmuştur.

İnönü, son derecede nazik olan bir zamanda Atatürkün mirasının muhafazası için karşıya bulunuyor. İnönünün bütün gayesi zarara uğramadan memleketini dünya sulhüne ulaştır  
(Devamı 5 inci sayfada)

## Denizlerde Almanlar yeniden 26 gemi batırdılar

Amerika denizaltıları da şimdiye kadar 133 Japon gemisi tahrib etmişler

Berlin 5 (A.A.) — Hususi tebliği:

Alman ordularını başkumandanlığı tarafından tebliğ edilmiştir: Şimal Buz denizinde Madagaskarın cenubundaki sular arasında bulunan geniş sahelerde hergiz icra etmekte olan Alman denizaltıları asla tevakkuf ve istirahat tanımayan harbcuâne zihniyetlerle düşman  
(Devamı sayfa 4/1 de)

## Ticaret ve Sanayi odası da piyasayı kontrolle başladı

Piyasada iktisad müdürlüğü'nün yaptığı kontrollara yardım olmak üzere Ticaret ve Sanayi odası da milli korunma ve ticaret odaları kanununa uyarak piyasayı kontrolle başlamıştır. Kontrollörler bilhassa gıda maddeleri üzerinde yapılmaktadır.

## Yeni tarihi tefrikamıza yarın başlıyoruz

# Akile Hanım ve Sultan (Genç) Osman

- Yedikulede boğdurulub eniştesi tarafından kulağı kestirilen padişah
- Altında (Türklük - Arablık) propandasının yattığı büyük ve kanlı ihtilâl
- Etrafındaki bozuk adamların genç bir padişahı sürükledikleri uçurum

### Romandan bir parçe

Yeniçeriler bağrırdılar:  
— Baka Osman Çelebi, ya, ecdadı uzamınız şu kaleleri «Arablar» ile mi almışlar idi?  
Osman ellerini uzatıp hükürdü:  
— Benim sipahi ağalarım ve yeniçeri ihtiyarı bubacaklarım. Tazelik belâsı ile münâfık sözüne uydum. Ben ettim, gelin siz eylemen. Beni bu veçhile hakaretle bunda götürmedin nolaydı anda öldüre idiniz!



## Yazan: (Patrona Halil)in muharriri Yarın başlıyoruz



## İKTİSADÎ TETKİKLER

# Almanya ne kadar petrol sarfediyor ve bunu nereden buluyor?

"Son Posta,, nın (İktisadî bahisler) muharriri yazıyor

(2) [\*]

Bundan evvelki makale - mizde petrolün geçen dünya harbinde ve bugünkü harblarda oynadığı rolden, Almanyanın sulh ve harb zamanlarındaki petrol ihtiyacından, bu ihtiyaçların ne suretle karşılandığından bahsetmiş, bizzat Alman iktisadîcılarının verdikleri rakamlara nazaran Almanların bilhassa harb şeraitinde ne kadar petrol istihlâk ettiklerini tesbit etmiştik. Almanların gerek kendi memleketlerinde, gerekse kendilerine tâbi memleketlerde bulunan petrol kaynaklarıyla beraber, her sene ne kadar petrol elde edebildikleri malûm olduğuna ve harb şeraitinde hariceten, deniz aşırı memleketlerden petrol idhal etmek mümkün olmayacağına nazaran petrol açıklarını ne suretle kapattıkları çok dikkate değer bir meseledir.

Bu yazımızda bilhassa bu noktalar üzerinde durarak, Almanların hergün artmakta olan petrol ihtiyaçlarını nasıl karşılamadığını düşündüklerini izaha çalışacağız.

Bugün Almanyanın ve müttefiklerinin elinde başlıca üç numaralı petrol kaynağı mevcuttur:

1) Almanya ile müttefiklerinin ve bunlara tâbi memleketlerde bulunan petrol kaynakları,  
2) Kömürden istihsal edilen sun'î petrol ile petrol yerine kaim olmak üzere kullanılan diğer maddeleri mahrukat.

3) Harbden önce biriktirilmiş petrol stoklarıyla harb esnasında Almanların işgal ettikleri muhte-

lif memleketlerden aldıkları ganimetler arasındaki petrol stokları.

Şimdi, Almanların bu üç kaynaktan ne miktar petrol temin etmekte olduğunu kısaca gözden geçirelim:

1) Harb başlamadan önce Almanların petrol istihsalâtı 500 bin ton kadardı. 1937 istatistiklerine nazaran Romanyanın petrol istihsalâtı 7,149,000 tondu. Bunun dışında Almanların Karpatlardan, İtalyanların da Arnavudluktan istihsal ettikleri petrolar da bu yekûna ilâve edilince 1939 yılındaki Alman petrol istihsalâtı 8,524,000 tonu bulmakta idi. Fakat 1941 yılında Sovyetlerin harbe girişi üzerine Romanya petrol sahaları sistemli bir hava taarruzuna tâbi tutulduğu için, Romanyadaki petrol istihsalâtının 3/1 nisbetinde azaldığını kabul etmek lâzımdır.

Almanya'daki sun'î petrol istihsalâtının, bilhassa 1933 yılından sonra, hakikî miktarı hiç bir zaman malûm olmamıştır. Fakat en nikbin tahminlere nazaran bunun yılda 4 milyon tonu geçmediği kabul edilmektedir. İngiliz hava kuvvetlerinin sistemli olarak taarruzlarına hedef olan Rur havzası, aynı zamanda Almanyanın başlıca sun'î petrol fabrikalarının bulunduğu bir sahaya olduğu için, İngiliz hava akınları yüzünden, harble beraber Almanyanın sun'î petrol istihsalâtında bir gerileme vukua geldiğini kabul etmek lâzımdır.

Yapılan hesablara nazaran Almanların petrol yerine kaim olmak üzere kullandıkları ispirto, petrol gibi maddelerin miktarı 1939 yılında 1,600,000 tonu bulmakta idi. Bu iki kaynaktan el-

de edilen yıllık petrol miktarile Almanya ve müttefiklerinin gerek muhtelif cephelerde, gerekse cephe gerisinde sarfetmeğe mecbur oldukları petrol miktarı mukayese edilirse, ayda 1-1,5 milyon tonluk bir açık vâki olduğu görülmektedir. Almanya, yerine göre de 1,5 milyon ton tutan bu açığı nasıl kapatmaktadır?

3) İşte burada Almanya ve müttefiklerinin imdadına yetişen üçüncü petrol kaynağı, yani, Almanya ve müttefiklerinin harbden önce yığıldıkları petrol stoklarıyla işgal altındaki memleketlerden aldıkları petrol ganimetleri gelir.

Yapılan hesablara göre harb başladığı zaman Almanyanın elinde gündelik ihtiyacından mada 6 milyon tonluk bir petrol stoğu bulunmakta imiş. Diğer taraftan gene harb başladığı zaman İtalyanın elindeki stok petrol miktarı da 2,5 milyon ton kadarmış. Fransa, Belçika, Holânda, Danimarka, Norveç gibi Alman istilâsı altına giren memleketlerin harbden önceki petrol stokları da 6 milyon ton olarak kabul edilmekte ise de, bunlardan oldukça mühim bir kısmının harb harekâtı esnasında imha edildiği de malûmdur. Bu suretle bu imha edilen petrol miktarını 2 milyon ton olarak kabul edersek, Almanların eline 4 milyon ton kadar petrol geçmiş bulunmaktadır. İtalyanın elindeki stok petrolun kendisine bile kâfi gelmediğini, binaenaleyh bu stoklardan Almanlara her hangi bir fayda olamayacağını da düşünürsek, şark cephesinde harekât başladığı zaman Almanların elinde 10 milyon ton kadar stok

(Devamı sayfa 4/1 de)



## TIYATRO



# Şehir Komedi Tiyatrosunda: Asrileşen Baba

Yazan: Nusret Safa Coşkun

Şehir komedi tiyatrosu, Yunan müelliflerinden Spiro Melasın Aleksandros Hacopulos isimli bir Rum vatandaş tarafından dilimize çevrilen «Asrileşen Baba» isimli eserini temsile başlamış bulunuyor.

### Müellif ve eser:

Spiro Melas, Yunanistanın en sevilen ve takdir edilen tiyatro müelliflerinden biri. Bu komedisinde, kaleme pek harcılaşmış bir mevzu dolamış olmakla beraber, bunu çok güzel işlemiştir. Fakat, bu, tiyatro tekniğine tamamen hâkim olduğu manasına çekilmemeli. Bilâkis, müellif «Asrileşen Baba» yı tiyatro nevelerinin hançisine ithal edeceğini bilememiştir. Birinci perdede bir komedi Santimental seyrettiğimizi zannediyoruz. Hayır, ikinci perdede bu bir vodvildir, bu da değil, üçüncü perdenin yarısı komedi, yarısı melodram, dördüncü perdede hepsinin karıştırılmasından hasıl olma bir çorba. Birinci perdede azamî derece sıkıcı ve zayıf, final, mümkün olduğu kadar kötü. Bütün bunlara rağmen esere «muvaffak» dememek elimden gelmiyor.

### Mevzu:

Prokop Kolauzos, oğlunu, Avrupada tahsil ettirmiş âdi bir meyhaneci. Başkasından gebe kalmış kızlarını, zengin draho-masile yamayveren bir ailenin ve bu ailenin dostları yardımıyla Atina meb'usluğuna namzed olan ve nazır olacağı temin edilen oğlunun, itibarını düşürmek için, sosyeteye giriyor. Dışı yaldızlı, içi cilk aristokrat mu-

hit, onu tiksindiriyor amma, pratik zekâsı işlemeğe, önünü ve hakikatleri göstermeğe başlıyor. Gelinin, evleneli 6,5 ay olmadan doğuruşu, devlet ricaline dayandırarak çevrilen dolablar, ailenin

evlâdını boğuntuya getirişi, gelininin gebe kaldığı Aleks'le münasebetine devamı gözünden kaçmıyor. Evlâdının saadeti ve mevkiinin tahkimi için, her şey göz (Devamı sayfa 4/2 de)

"Son Posta,, nın bulmacası : 19 - (16)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan okuyucularımızdan 80 kişiye hoşlarına gidecek hediyeler vereceğiz.

Soldan sağa doğru:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 — Zamanın bir kısmı (6), Krallıçe (3).  
2 — Mukim insan (10).  
3 — Avrupada bir yer (5), Bir hayvan (4).  
4 — Mesguliyet (2), Bası (4).  
5 — Geçici, bulatıcı (4).  
6 — Yağmur borusu (4), İntihab, larda verilen (3).  
7 — Neferi (3), Sefaret erkânından biri (5).  
8 — Ceylân (3), Mülkiyet eki (2).

Futbolda ekip (3).  
9 — Bir eğtence yeri (6), Alkış ni-dası (2).

10 — Bir ek (2), Bir kadın adı (6). Yukarıdan aşağıya doğru:

1 — Bir oyun (6), İsyen eden (3).  
2 — Yanan bir maddenin inkılâb et-tiği şekil (4), Teneke tutkalı (5).  
3 — Çöllerde bulunur (3), Zaman (5).  
4 — Tersî (çabuk) (4), Edat (2), Genişlik (2).

5 — Götme (3), İmay (Dil klavuzuna göre) (3).

6 — Kısa zaman (2), Saçları düzeltmek (7).

7 — Para getiren mülk (6).

8 — Güzel san'atların bir şubesi (8).

9 — Masallarda çok geçen bir isim (4), Cam kab (4).

10 — Olur mu (3), Pasta imalinde kullanılan bir nevi madde (5).

[\*] Birinci makalemiz, gazetemizin İkincisinin sayısında çıkmıştır.









